ДОГОВОР
на проведение расчетов за фактическое потребление

коммунальных услуг по квартирным приборам учета

Пользователь ________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество собственника, владельца, нанимателя)

жилого помещения, расположенного по адресу: 125252 г. Москва, ул. Ходынский бульвар дом 17, кв.________ на основании _____________________________________________________________________

(№ и дата свидетельства о регистрации права, ордера и т.п.)

именуемый в дальнейшем «Потребитель» и Товарищество собственников жилья «Ходынский 17», в лице председателя правления Чеботарева Петра Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Управляющая компания», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет и основания договора

1.1 Управляющая компания обеспечивает организацию доставки холодной и горячей воды при предоставлении коммунальных услуг в соответствии с требованиями, установленными Правилами предоставления коммунальных услуг и принимает на себя дополнительные обязательства (функции), связанные с изменением порядка начислений и обслуживанием настоящего Договора, а Потребитель – своевременно оплачивает фактически потребленные коммунальные услуги в соответствии с показаниями квартирных приборов учета.

1.2. Настоящий Договор является основанием для осуществления расчетов за фактически потребленные коммунальные услуги по приборам учета.
1.3. Обязательным условием заключения Договора является наличие:

- договора на техническое обслуживание квартирных приборов учета, заключенного со специализированной организацией, имеющей лицензию на проведение работ;

- акта ввода в эксплуатацию квартирных приборов учета;

- договора на поверку квартирных водосчетчиков.

2. Особенности производства расчета фактически предоставленных коммунальных услуг по показаниям приборов учета

2.1. Тариф на оплату потребленной горячей и холодной воды, а также водоотведения устанавливается Постановлениями Правительства Москвы.

2.2. Начисление платы за потребление холодной и горячей воды определяется как произведение тарифа и объема потребленной воды, определяемого по прибору учета. Тариф на горячее водоснабжение включает в себя оплату за холодную воду для нужд горячего водоснабжения и подогрев воды.

2.3. Начисление за водоотведение определяется как произведение соответствующего тарифа и суммы объемов потребления холодной и горячей воды.

2.4. Расход потребленной воды определяется как разность показаний счетчика в текущий и предыдущий момент снятия показаний.
2.5. В случае отсутствия или неисправности хотя бы одного из установленных приборов учета холодной или горячей воды, а так же при просроченных сроках поверки хотя бы одного из установленных приборов учета, начисления производятся исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, определенных соответствующим Постановлением Правительства Москвы.

2.6. При наличии в семье гражданина, имеющего право на льготу по оплате коммунальных услуг, стоимость уменьшается на величину скидки, установленную действующим законодательством для конкретной льготной категории.

3. Обязанности управляющей компании

3.1. Обеспечивать, заключая агентские договоры с ресурсоснабжающими организациями, доставку холодной и горячей воды в соответствии с требованиями, установленными Правилами предоставления коммунальных услуг и нормативами качества.
3.2. Обеспечивать своевременную доставку Потребителю платежного документа для самостоятельного снятия показаний приборов учета.

3.3. Производить контрольное ( и внеплановое по аварийным вызовам) снятие показаний приборов учёта с составлением соответствующего акта и проверку правильности их эксплуатации.
3.4. Осуществлять начисление и учет платежей Потребителя за коммунальные услуги (ХВС, ГВС с подогревом, водоотведение с учетом фактического объема) на основании данных, указанных в платежном документе.

3.5. Предоставлять в ГЦЖС данные о сумме начисленной платы по каждому потребителю, получающему жилищные субсидии.

3.6. Вести реестр договоров, заключенных со специализированными организациями, осуществляющими техническое обслуживание приборов учета и реестр актов ввода приборов учета в эксплуатацию.

4. Обязанности Потребителя
4.1. Ежемесячно самостоятельно снимать показания приборов учета и  своевременно подавать данные в Управляющую компанию, аккуратно заполнять платежный документ. Четко указывать в каждом платежном документе данные показаний счетчика на день снятия показаний, дату снятия показаний, заводской номер приборов учета (при необходимости).
4.2. До 10-го числа месяца, следующего за истекшим, оплачивать через банк фактически потребленные коммунальные услуги.

4.3. Соблюдать условия технической эксплуатации приборов учета, обеспечивать сохранность пломб.

4.4. Обеспечивать беспрепятственный доступ сотрудникам Управляющей компании к приборам учета для контроля правильности оплаты потребления воды и целостности схем учета водопотребления.

4.5. Незамедлительно сообщать Управляющей компании обо всех нарушениях в работе схем водопотребления и приборов учета воды.

4.6. Не производить переоборудование внутренних инженерных систем без соответствующего согласования.

4.7. В случае самовольного занижения показаний приборов учета Потребитель оплачивает потребленные услуги в двойном размере, а Управляющая компания вправе расторгнуть настоящий Договор и производить начисление за водопотребление исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, определенных соответствующим Постановлением Правительства Москвы.
5. Прочие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу с «____»________201__г.

5.2. Если ни одна из сторон не заявит за 30 дней до истечения календарного года о своем намерении расторгнуть Договор, он автоматически продлевается на следующий год.

5.3. Независимо от согласия сторон Договор подлежит изменению в случае принятия нормативного – правового акта, устанавливающего обязательные для сторон иные правила, чем те, которые действовали при заключении Договора.

5.4. Управляющая компания прекращает исполнение обязательств по Договору в случае прекращения ее отношений с ресурсоснабжающими организациями.

5.5. При изменении пользователя Потребитель обязан немедленно уведомить Управляющую компанию и обязать правопреемника перезаключить Договор. До момента заключения договора с правопреемником обязательства в полном объеме сохраняются за Потребителем.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон договора.
Потребитель:

ФИО (полностью)____________________________________________________________________________________

Паспорт серия :_______ №_________________, выдан_____________________________________________________
_______________________________________________________________, дата выдачи___________________

Адрес помещения: г. Москва. Ходынский бульвар д.17, кв.__________________________________________

Телефон_______________________________________________________________________________________

E-mail_________________________________________________________________________________________

«____»_____________201___г.

___________________________/__________________/

(подпись)

(расшифровка)
Управляющая организация ТСЖ «Ходынский 17»
Юридический адрес:125252, Москва, Ходынский бульвар д 17

ИНН 7714876043

Р/счет 407 038 100 002 500 003 05

в ОАО «Банк Москвы»

К/счет 301 018 105 000 000 002 19

БИК  044525219
«_____»_____________201___г.

__________________________/Чеботарев П.А./